
1 
 

Děvčata a chlapci, 
jak jsem minule slíbil, zasílám Vám dnes dějepisný test z okruhu otázek, které jsem Vám zaslal 
již před Vánoci. K  vypracování použijte všechny materiály, které máte k dispozici včetně 
učebnice. Všude tam najdete odpovědi na tyto otázky. Test odešlete prostřednictvím Teamsů do 
středy 13. 1. 2021. Kdo by měl problémy, zašlete e-mailem pavel.antos@post.cz nebo vložte do 
kontejneru za školou. 
Hodně zdaru Vám přeje Pavel Antoš 
 
1. Kdo byli první Přemyslovci? Jak se jmenoval první doložený český kníže? 

 

 

2. Václav a Boleslav – napiš, co o nich víš: 

 

3. K letopočtům napiš, co se událo: 

• 5. červenec 863: 
• 28. září 935: 
• 906: 

4. Kdo byli Vikingové, proč opouštěli svá původní místa původu a kam se všude v Evropě 
dostali a ke vzniku jakých států napomohli? 

 

5. Co byly křížové výpravy, kolik jich celkem bylo a jaký měly účel a význam? 

 

 

6. Vyjmenuj všechny přemyslovské panovníky, kteří se stali králi: 

 

7. Jaký je rozdíl mezi nástupnickými právy: 

stařešinské: 

prvorozenosti: 

 

8. Co si pamatuješ o králi Přemyslu Otakaru II. 

 

mailto:pavel.antos@post.cz


2 
 

9. Co je Zlatá bula sicilská: 

 

 

10. Vyjmenuj důležité přemyslovské panovníky vrcholného středověku: 

 

 

11. Vysvětli pojmy: 

Kolonisté: 

Kolonizace 

Robota: 

Pluh: 

Chomout: 

Jařmo: 

Trojpolní systém: 

 

12. Vypiš charakteristické znaky románské kultury: 
 

 

 

13. Co je kolonizace a kde vznikaly nové vesnice? Jaké bylo složení obyvatelstva na vesnicích? 
 

 


